[image: image1.jpg]

                                 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                               ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2020                                                                                                №_9__

                                                                п.Заводской

Об утверждении  Реестра муниципальных

услуг, оказываемых Администрацией

Заводского  сельсовета

       В соответствии с Федеральными законами  от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заводского сельсовета, в целях повышения обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности представляемых муниципальных услуг Администрацией Заводского сельсовета, за счет средств бюджета сельсовета, постановлением Администрации Заводского сельсовета от 25.05.2015 №13 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, Порядка разработки и утверждения  административных регламентов Администрации Заводского сельсовета  Тюменцевского района Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Заводского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края.
       2.Признать утратившим силу постановление администрации Заводского сельсовета от  03.12.2015 №26 "Об утверждении  Реестра муниципальных услуг, оказываемых Администрацией  Заводского  сельсовета.
       3.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Заводского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края.

        3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Заводского сельсовета                                                                  В.П.Паньков
Коррупциогенных факторов не выявлено
26.03.2020 ведущий специалист  Л.В.Васильева

Приложение

к постановлению Администрации Заводского

 сельсовета от   26.03.2020  №9
РЕЕСТР

муниципальных  услуг  муниципального образования

Заводской сельсовет Тюменцевского района Алтайского края

	1
	Наименование  и содержание муниципальной услуги
	Орган исполнительной власти, ответственный за  организацию предоставления муниципальной услуги
	Административный регламент
	Потребитель

муниципаль-

ной услуги
	Раздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества
	Администрация Заводского сельсовета
	Постановление Администрации Заводского сельсовета от 28.11.2013 №35 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача сведений  из реестра  муниципального имущества»
	Физические  и юридические лица

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
	Администрация Заводского сельсовета
	Постановление Администрации Заводского сельсовета от 09.01.2020 №2 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду».
	Физические  и юридические лица

	3
	Присвоение (изменение, аннулирование ) адресов объектам  недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	Администрация Заводского сельсовета
	Постановление Администрации Заводского сельсовета от 23.03.2015  №7 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование ) адресов объектам  недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства».
	Физические  и юридические лица

	4
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Администрация Заводского сельсовета
	Постановление Администрации Заводского сельсовета от 20.07.2015 №18 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд».
	Физические
лица

	5
	Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов
	Администрация Заводского сельсовета
	Постановление Администрации Заводского сельсовета от 26.03.2020 №8 "Об Утверждении  Административного регламента предоставления  муниципальной  услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов»»
	Физические лица